
Pagina 1 di 3 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““MMaarrgghheerr ii ttaa  HHaacckk””   
Via Matteotti, 3 – 20090 Assago (MI) 

Tel. 02 4880007- 024880004 
C.F. 97067950150 

MIIC886007@istruzione.it MIIC886007@pec.istruzione.it 
 

 
Anno Scolastico 2018/19 

 
Delibera n. 23 del 25/06/2019 

 

 
RELAZIONE DEL D. S. G. A. STATO D’ATTUAZIONE 

DEL PROGRAMMA ANNUALEAL 30/06/2019 

 

Radiazioni e Variazioni al Programma Annuale 2019 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Visto il D. n. 129 del 28.agosto.2018;  

 Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019, approvato in 
data 19/02/2019 con delibera n. 09; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

 VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento in materia 
di autonomia scolastica; 

 
D E L I B E R A 

 
All’unanimità l’approvazione delle seguenti modifiche al Programma Annuale 2019: 

 

a) La radiazioni dei residui passivi al Programma Annuale 2019 

 

ANNO 
N. 

IMP. 

Att. 

Prog. 

 

DESCRIZIONE IMPORTO Creditori NOTA 

2018 293 

P 08 

Teatro 
e fiabe 
motorie 

Versamento IVA 22% su contratto 

esperto esterno 

 " Teatro Creativo e di Movimento" 

scuola secondaria Anno scolastico 

2018/19 

 

 

 

 

 

 

€. 387,69 AGENZIA 

DELLE 

ENTRATE 

Somma 

impegnata con 

spilt – payment 

e invece nel 

2019 

l’associazione 

dichiara di 

esserne esente. 

La somma 

viene 

impegnata in 

competenza in 

favore 

del’associazione 

Culturale Clack. 

mailto:MIIC886007@istruzione.it
mailto:MIIC886007@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 3 

 

 
 

B) Variazioni con approvazione del C. di I. al Programma Annuale 2019 
 

N. 
prog. 

entrate 
A/V/SV. 

importo data descrizione uscite 

7 11 3 0 300,00 12/06/2019 
Bettoni Marco Contributo uso locali "Scuole 

Infanzia Leonardo Da Vinci e Caduti".  

A 02 
Teatro e 

fiabe 

motorie 

 
 

C) Variazioni Finalizzate (solo per conoscenza al C. di I.) 
 

N. 
prog. 

entrate 
A/V/SV. 

importo data descrizione uscite 

5 6 4 0 8.318,71 11/06/2019 

Prelievo conto corrente postale 

(mese di marzo) versamenti genitori 

per uscite didattiche. 

A 05 

Visite e viaggi 
istruzione 

6 12 1 0 15,33 11/06/2019 Interessi c/c postale anno 2018. 
A 02 

Funzionamento 
amministrativo 

8 6 10 0 1.182,50 20/06/2019 

Prelievo Conto Corrente Postale - 

Versamento genitori per foto di 

classe anno scolastico 2018/19. 

Storno per assestamento contabile 

A03. 

A 03 Didattica 

9     20/06/2019 

 

Storno per aggiustamenti contabili 

A01 
Funzionamento 

generale e 
decoro 

10 6 4 0 6.488,47 20/06/2019 

Prelievo conto corrente postale 

(mese di Aprile) versamenti genitori 

per uscite didattiche. 

A 05 
Visite e viaggi 

istruzione 

11 6 10 10 4,00 20/06/2019 

Maggiore versamento genitori 

spettacolo inglese scuola primaria. 

(prelievo da C/C postale). Storno 

per assestamento contabile. 

P 06 Inglese 

12     20/06/2019 
Storno per aggiustamenti contabili P 01 Scientifico 

tecnico e 
professionale   

13     20/06/2019 
Storno per aggiustamenti contabili P 02 

Umanistico e 

sociale 

14     20/06/2019 Storno per aggiustamenti contabili P 07 Musica 

15     20/06/2019 
Storno per aggiustamenti contabili P 09 Inclusione 

e accoglienza 

16     20/06/2019 
Storno per aggiustamenti contabili P 04  

Formazione e 

aggiornamento 

17     20/06/2019 
Storno per aggiustamenti contabili P 05 Gare e 

concorsi 

18 6 1 0 140,00 20/06/2019 

Contributo Genitori a. s.  2018/19. 

Storno per assestamento contabile 

P02.08. 

P 08 Teatro e 
fiabe motorie 

19     20/06/2019 

 

Storno per aggiustamenti contabili 
P10 

Consolidamento 

Rec. Pot. 
 italiano 

 



Pagina 3 di 3 

 

D) Relazione del d. s. g. a. stato d’attuazione del programma annuale al 30/06/2019. 
 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso 
reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 
 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato, sottoscritto 

 
Assago, 25 giugno 2019 
 

 

 

IL SEGRETARIO DEL C. d. C.      IL PRESIDENTE DEL C. d. C. 

             
Cinzia Mai         Roberto Crapanzano 

 


